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PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRIIIHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ n-i€r€n ane;dhe

"Rexha" Shpk: N.T.P. nga Prishtina me numer te regjistrimit te biznesit70328747 dhe numdr
frskal 60005143'7, pdrfac;Osuar nga Samir Rexha drejtor (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn

det6r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pun€t e sh€nuara me poshte:

Tituli: Rikonstruimi I rrug,is dhe trotuareve ne rrugin "Sheshi i Arb€rit"

me numdr identifikues: 616 l8 134 521

Neni 1 L6nda
1 1 Ldnda e kontratds 6shtd r-.kzekutimi i pundve nd vijim nga ana e Kontraktuesit Rikonstruimi I rrugis
dhe trotuareve nr) rrugin "Sheshi I Arberit" sipas specifikimeve teknike td detyrueshme dhe pjesds
s€ ofert€s financiare q€ jand pjesd e kesaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sd punimeve eshte ne Prishtinind - sheshi i Arberit. Fillimi i reerlizimit td kesaj kontrate
do t6 bdhet nga data e caktuar ne planin e menaxhimit td kontratds per fillim t6 punimeve, nd6rsa afati
kohor p6r pdrfundimin e punimeve eshte 90 ditd nga data e caktuar nd planin e nrenaxhimit td kontratds
pdr fillim td punimeve, i cili dc, td konstatohet sipas ditarit td punds.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pr.rndve duhr,'t td jet€: 127.035,84 €, (NjEqind e nj0zet€ e shtatE mij€ e tridhjetd e
pesd Euro e tet6dhjet€ eurocent).

2 2 Qmimi i pdrmendur nd l*,le,nin 21 me siper duhet td jete e vetmja pages6 qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuest sipas kr3ntratds. Aiduhet td jet6 i prer6 dhe td mos indnshtrohr-.t ndryshimeve.

2 3 Pagesat do td bdhen n€r prajtip me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t6 Veganta td kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e kontraktuar n€ situacione. Situacioni i pard
paguhet pas pdrfundimit td pun6ve n€ vlerd prej 30,000.00 € apo edhe me tepdr me konstatim nga
menaxheri dhe organi mbikdqyrds i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund t6 jete m6 pak se 10% e vlerds se kontratds, do td behet pas pdrfundimit
td punimeve t6 kontraktuara, bazuar n6 raporlin p6rfundimtar dhe ldshimin e gertifikat6s p6r kryerjen e
pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi pdr menaxhim td kontratds, n6 harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsal kontrate. Qdo pagesd duhet td aprovohet ngaZyrlari i prokurimit dhe
i financave t6 Autoritetit Kontraktues



Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve te kontratds

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(:e) Ofeda financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejn6 kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 njdra tjetren; dhe ne raste
t€ paqartdsisd ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td perparesise nd td cilin jan€ dh€nd me
srper

Neni 4 Komunikimet

4 1fe gjitha komunikimet me shkrim q6 kand te bejne me kdt6 Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dor€zohen personalisht. Komunikimet pOr
Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Proiektit i emdruar
ne Kushtet e'Veganta t6 Kontrates.

4.2 Ndse personi q€ ddrgon komunikatdn kOrkon v€rtetim t6 pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd k€t€ nd
komunikal€n e tij Sa herd qd ka afat td fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d6rguesi duhet t6
kerkojd v€rrtetim td pranimit tO komunikat€s s€ tij. Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i marr6 t6 gjitha
masat e n,evojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4,3 Kudo n€ kontrate parashikohet p€r dh€nien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifiKate, ose vendimi,
pdrveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do t6 jete nd
form€ t€ s,hkruar dhe fjalet "njofton", "vdrtetojd", "miratoj "ose"vendos6 "do t6 interpretohen ne pdrputhje
me rrethanat Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i til16 nuk duhet td mbahet apo vonohet pa
arsye

4.4 Kjo kontrate dshte e pergatitur nd gjuhdn [ri ne kater origjinale tri prej td cilave jand p6r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p6r Kontraktuesin.

P6r Autoritetin Kontraktues



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

1.1 "Kontratd" do te thote marrevesh.le td lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig dshtd shdnuar
n€ forrnularin e kontrates td ndnshkruar nga palet, duke pdrfshire te gjitha shtojcat per k6t€ dhe te g,litha dokumentet e
inkorporuar me referencd nd td.

1.2"PunE"' konsideroheln te gjitha ato pune te cilat jane objekt i kontrat€s dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qete kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrdnim nd€rtesash, pajisje, struktuia
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjes6 td tyre

1 3 "Kontratktuesi" esh'lO operatori ekonomik (apo grupr ioperatoreve ekonomik), icaktuar n6 formularin e kontratds,
i cili (te cilert) eshtd pale ne kontratd dhe eshte i obliguar t€ kryeje punet sipas marr6veshjes dhe i cili do td marr6
snumen sipes merroveshjes m0 kontrate

1 4 "Menaxheri i Projerktit" eshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta te kontratas ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritet Kontraktues), i cili eshte pergjegjes p€r mbik€qyrjen e kryerjes se puneve One per G gjitha
hollesit€i duhet t'i raportoj€ Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontrat6s" do te thote shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes n6 formularin e kontrates.

'1 6 "Vendi i nd6,rtimit" do te thote vendi i caktuar p6r kryerjen e puneve td kontraktuara.
'1 7 "Pajisjert e kontraktuesit" do te thote e tere makineria pdrfshird edhe at6 per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qd nevojiten p€r kryerjerr e puneve te kontraktuara qd duhet t6 behen sipas kontratds
'l 8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t6 miratuara nga Autoriteti Kontraktues p6r
Kryerjen e puneve te kontaktuara

1 I "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Kontr,ates

1 10 'rK!yK" do te thote Kushtet e Vecanta t€ KontratOsr

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

21 KVK e saktdsojnd cil eshte ligji qe i p€rcakton te gjitha 9€shtjet q€ nuk jane tO mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontratar dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen n€ gjuhdn e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transl'erimi

3 1 Transferimi do t€ jete valid vetdm ndse ka marr€veshje to shkruar permes te ciles KontraKtuesi e transferon
kontraten e vet ose nje piese te saj te nje pale e trete

3.2 Konlraktuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratdn
ose njd pjese te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga aj , perveQ n€ k6to raste.

a) kur ka n5;arkese per pagese, ne favor te bankierdve td Kontraktuesit, te shumave q6 duhet te pagunen ose qe dotd bOhen borxh sipas korrtrates; ose

b) ne rast t€r dhOnies se te drejtes sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per t€ kdrkuar pagesen nga ndonjeperson tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3 3 Pdr rqellimet e nenit 3.2, aprovinri i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin ngaobligimel: e veta pdr pjesdn e kontrates qd tashmd eshte realizuar ose p6r pjesen qe nuk eshte b'altur.
3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratos duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen p€r dh€nien ekontrates perveq n€ raster kur transferimi behet ne banke apo kompani t6 sigurimit ose instiiucion tieter financiar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 '1 N€nkontrata eshte valide vetdm ndse ka marrdveshje t€ shkruar permes sd cilds Kontraktuesi ra beson realizimine n1e p1ese td kontrat€s se tU nje pale td trete



4 2 Elementet e kontratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertOs. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues O6 ta talmerole Kontraktuesin pei
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nds-e nuk ldshohet autorizimi.
Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrin nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe nenkontraktuesit e
propozuar Cuhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise

4.3 Autoriterti kontraktues nuk njeh lrdhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithat€ mund te siguroj,
ku e konsicleron si te nevojshme, pagesat direkte pdr nenkontraktoret

4 4 Kontral'ltuesi 6shte pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t€ vet si dhe te agjentOve
ose te pun(;suarve, nd dnyrd si po te ishin akte, gabime ose neglizhenco e Kontraktuesit agjent6ve te tij
ose punetordve te t1 A nkontraktimit td ndonle pjese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nqa anj
e Menaxhent te Projekt Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4 5 NOse n,Snkontraktuesi ka marre ndonj€ obligim td vazhduesh6m qd vazhdon per nje periudhd qe e tejkalon ate te
periudh0s sd garancisd nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furniztmet qe ijei ndnkontraktuesi, kontraktuesi
dunet q0 n0 Qftrgd0 m0menti pes skedlmit te pe'iudhos se garancrse, i'i transferojd menjdhere te Autoriteti
kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatjen e
garancise se skaduar

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5.1 NOse €shte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n6nshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagesd, nje kopje t6 skicave te pdrgatitura p€r realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve'di-re
dokumenterre tjera te kontrates Kontraktuesi mund t€ bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenterre tjera, n0 rast se ato jane ne dispozicion. Pas l€shimit t€ certifikatOs perfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tJera te kontrat€s

5,2 P€rveg ndse 6shtd e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet td p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td tretd nga Kontraktuesi pa pajtirir
paraprak te autoritetit kontraktues.

5 3 Autoritetti kontraktues ka autoritetin pdr t'i lOshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojne ato
dokumente plotdsuese dhe udhOzimet qe jane td nevolshme pdr ekzekutim te mire td kontrates dhe p€r kompensim
ddmi nga ndonJe defeKt te saj

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, n€ koh€n e duhur dhe n€ perputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktues,it ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ percaktuara ne Xiito Kushte te
pergjithshm e

6.2 Konl.rakluesi, gjate shfrytezimit, duhet t€ mirdmbaje gdo objekt te vendosur nd dispozicion te tij n6 gjendje t€ mire,
dhe duhet, ndse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale paJperfunOimit te
kontrat€s

6 3 Kontraktuesi nuk do t€ ket€ te drejte te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojnd nga puna e Kryer me
iniciativ€rn e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund etit per m te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zako eso blikes cilai-mund td ndikojne te
Kontraktuesi gjat€ real kon iteti ko ta jape ndihmen e kerkuar
Kontraktuesit me shoe

7.2 N€ bazd mbi punen, Au do t6 bej
e nevolshm( ktuesi per te gj e nevojs
lejen e punt sherbimet e te i dhe Au
konsideron t lamiljet etyre



Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues;. Nese Kontraktuesi
konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit t€ kontratds, ai, duke iu ekspozuar denimit
per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketr,1 njoftirni

8 2 Kontral<tuesi duhet t'i respektojd dhe t€ veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n0 fuqi nd RepublikOn e
Kosovers dhe do te sigurojd qe personeli i tij, t0 afdrmit e tyre, dhe pundtoret vendore te tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe
td veprojne sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n sl private dhe
konfidencierle Perveq ne rastet kur kJo eshte e nevojshme p6r q€llime td ekzekutimit td kontratds, ai nuk do te publikoj€
ose shpalosd asnje detal t€ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8 4 Nese Kontraktuesi eshte grup, p€rberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues

8 5 Kontral<tuesi do te siguroj se punet do te fillojne dhe td pdrfundojn€ brenda afatit t€ caktuar r€n€ dakord n€
prograrnin ,: bdr€ sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesi do td siguroj qd te gjitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekterve gjatO realizimit td
punimeve clo td behen n6 kohd dhe n€ perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per
me teper nre shkall€n e aft€sisd dhe zellit, e cila do te pritet nga nj€ kontraktues i afte dhe me pervoje qd ka nddrmarr
nr rnA fA n^r2ahma

' 'Jlev' " ' 'v

8 7 Kontraktuesi do te siguroj por cildsind e punes dhe pdr cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale te
punonjdsver q€ jane perdorur per realizimin e puneve td kontraktuara.

8 8 Kontral(uesi duhet t€ slguroj zonen e nd€rtimit menjehere pas fillimit te punes p€r arsyet e meposhtme:

a ne qofte se p€r kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatord t€ llojeve t€ ndryshme, vinga, kamiond td
llojeve td nrJryshme, skela t€ larta, etj do td perdoren dhe
b n€r menyre qe te mos d€mtoj€ kalimtar€t e rastit, oblektet p€rreth, trafikun etj

8.9 Kontraltuesi do te jet€ pergjegjds pdr sigurind e t€ gjitha aktiviteteve n€ vend punim

Neni 9 Personeli

9.1 Kontral.rtuesi duhet t€ pundsoj personel kyg dhe t0 pdrdor pajisje te identifikuara nd tender e tij, per td kryer pun€
ose personel tlet€r dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i Projektit do te aprovoj gdo
zevendesinl te propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre pdrkatdse, ose karakteristikat
jand ne thelb te barabarta ose me te mire se ato te propozuara gjate tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

101 Kontraktuesi do te, jo m€ von€ se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr
ekzekulim te plote dhe td mire t€ kontratds. Shuma e sigurisd do t6 saktdsohet ne KVK Siguria e ekzekutimit do te
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfarddo humbjeje qO eshte pasojd e mosekzekutimit te plote dhe te
duhur td ob,ligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10 2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh6m 30 dite pas ldshimit t€ Certifikat6s sd Pranimit te Pdrkohsh€m.

10 3 Siguriia e ekzekutimit te kontrates do td jetd nd formdn e dhene ne pjesdn lV t0 kontratds

Neni 11 Pdrgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit



1 1 1 Nga data e I'illimit e deri sa te l€shohet Certifikata e Korrigjimit tE Defekteve, rreziqet e lendimeve personale,

Y00hJ0 dhfi hUmDjA 000 dfir||tir[|l i PignEl (ptffihtfir pn hVfifimr Pynet, rmpiantet' Materialet, dhe Pajisjet)jane rreziget

s K0ntrsktrisstt dn0 pfOnOs s0 lf0fi

112 Kontriaktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund t€ periudh€s garantuese td

defekteve ne shumat e pdrcaktuara n€ KVK per ngjarjet e mdposhtme te cilat jane per shkak t€ rreziqeve te
Kontraktuesit:

(a) lrumbje ose ddmtim i Pun€ve, lmpianteve dhe Materialeve,
(b) lrumbje ose ddmtim i Pajisjeve,
(c) lrumbje ose demtim i prones (perveg Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontraten;

0ne
(d) ridmtim ose vdekje e personelit te tij

'll 3 Kontriaktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues policen dhe

certifikat€n pdr sigurim qd ka pdr q€llim kompensimin e nevojshem pdr td siguruar humbjen apo ddmet e pesuara

11 4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim t€ tillO at€herd kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe

kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nje vit

11 5 Ne q,cft€ se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit td ofrimit t€ certifikates mbi sigurim,

Autoriteti liontraktues mund t€ zgjasd afatin e caktuar pdr dor€zimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te eliminojd

sigurimin dhe t€ zbresd gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesr do t'i dorezoj€ Menaxherit te Projektit njd program per miratim.

Prograrni do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e p-undve, afatin kohor
qe [erkohe,t p6r dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr

secilin aktirrttet td specifikuar

122 Nese menaxheri i projektit per me tepdr k€rkon modifikrme ne programin e pun€ve nd kuaddr t6 pundve t6

KOntfahtUOrA KOntraKtUeSi duhet ta rishikoje edhe nj€here programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te projektit

Kontral<tuesi do t€ azhurnoj Programin nE intervale.lo n€ shumd se periudha e percaktuar n€ KVK.

123 Per q;do pakOrraq6si apo mosmarreveshle n€ [dhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroje

argument rne shkrim Menaxherit t€ Projektit

124 pzraclilla e programit te tilld, duke perfshire Qdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do td zvog€loj ose te rris

detyrinret ei (ontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perfshir€ nd programin e punimeve nuk

do t6 rezLrltoje ne ndonje pagese shtesd pdr kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasojd e neglizhences se

kontraktuesit gjate perpilimit t€ programit

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13.1 Kontraktuesi do te kete te drejten t€ ndalol qasjen ne vend-punishte pdr gdo person icili nuk €sht€ i perfshir€ ne

zbatrmin e kontratds, me perjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues

13 2 K.ontraktuesi ,lo te siguro.e srgurinO ne vend-p.lnishte gjate glith€ periudhds sO ekzekutimit dhe do te jete

pergjegjes per te marre hapat e nevojshdrn, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe

paleve te treta, per td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve

'1 3 3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesine e tij dhe me shpenzimet e tij, p€r t€

siguruar q6 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do te jet€ p€rgjegjes pdr sigurimin,

me shpenz:imet e tij, ndrigimin, sigurin6, skermen dhe pajisjet e sigurisd te cilat jan€ te nevojshme pdr zbatimin e duhur
td detyrave ose qe me arsye mund td k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

'14 1 Kontraktuesi do te sigurojO qd punimet dhe instalrmet nuk shkaktojne deme, ose pengojn€ trafikun ne lidhjet e
komunikinit te tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd veganti, do te marre parasysh kufizimet ne

peshd kur zgjedh rruget dhe automjetet.

142 Qdo mase te vegante te cilen Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose €shtd k€rkuar nga Autoriteti
Kontraktuels me qellim td mbrojtjes apo per t€ pdrforcuar pjesdt e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime td
Kontraktuelsit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi Kontraktuesi duhet t€ njoftojd



AlJldliillllh [6t11/"k{r"r pJ,. E{",8do r"r" tb vesanta qd ai synon te ndermarre para se kryej ato Riparimet e demit teshkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo palrsjeve do te jete n€ shpenzimeie Kontraktuesit

Neni 1li Tatimi

151 Kontrerktuesi dshtd pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republikes
se Kosovdsi

15 2 re gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontraktuar
15 3 Mr:na;<heri i Projektit do td harmonizojd Emimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimr-'ve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe dat€s se fundit te veftetimit tepdrfundimit td puneve

15 4 Metnaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p6r shkak te ngritjes s€ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qend ne von6se kontraktuesi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

161 Humbja ose d€mtimi iPun€ve ose Materialeve qd do te perfshihen nO Pundt n€ mes te Dates s6fillimitdhe n6
fund t€ periudhds se Korrigjimit td Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesr nd koston e Kontraktuesit n6se humbja
ose denrtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

17 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK

17 2 Kontraktuesi dc, td ndertol dhe instaloj Punet ne pil.itim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe punet do te kryhen ne
paltim me Programin e Cordzuar nga Kontraktuesi, i pdrdit€suar me miratimin e Menaxherit te projektit, dhe do te
plotesoj ato brenda afatit kohor td speofikuar n€ KVK

Neni 18 Zgjatja e periudh€s sd ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi mund te k€rkoje zgjatle te periudhds sd ekzekutimrt ndse realizimi i kontratds sd tij vonohet, ose pritet
se do te vonohet, pdr ndonjdrdn nga keto arsye.

a) r\utoriteti kontraktues ka ddshtuar t i plot€sojO obligimet e veta sipas kontrat6s;

b) f:orca madhore td p6rkufizuara si nd Nenin 3g;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues
se ka pdr qellim tje te se realizimit per te cilen ai konsideron se ka te drejte dhe
perveQ rres€ ka r nder aKtue0il dho Aut0ritotit K0ntraKtue s brenda 30 dite'sh i jep
Autoritetit Kontra shires td mund te kontrollohet kerkesa
'18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit Ie detajeve sipas Nenit 18 2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim
Kontraktuesrt k€td zgjatje t€ periudhds sd realizimit ndse mund td arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qd nuk i Osht6 dhen€ e drejta per zgjatje te periudhes

Neni 19 Demet e likuiduara

1.9.1 Kontralituesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t€ cekur n6 KVK per gdo
dite qe Data e Pdrfundimit eshte me vone se Data e Kdrklar e Perfundimit. Shuma totale e d€meve t6 likuiduara nukduhet t€ tejkaloj shumdn e pdrcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres d€met e likuiduara nga pagesat
per shkak te Kontraktuesit. Pagesa e demeve td likuiduara nuk do te ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit.

19 2 Nese Ar-rtoriteti Kontraktues ka fituarte drejtdn e vlerds maksimale n6 bazd t€ nenit 19 1 ai mundet, pasi ta njoftojeKontraktuesin:

(a) konfiskojd garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpn:sd kontratdn; dhe

(c) te hyjt) ne nj6 1on1t",d me nje pale te trete ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancjt td ounimeve



Materialet dhe mjeshtdritd

Neni 20 Regjistri i punds

20 1 Nje rergjistdr i punds do te, perveQ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e
Kontrafrtuersit, i cili do t€ mbaje te pakten informacionin e meposhtem: 

-

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve
te punesuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara, pajislet ne perdorim, pajisjet jo ne glenOle pune, testet
e l(ryera ne vend, mostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat-dh-ene Kb-ntraktuesit;b) deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cildsore te punes se bere dhe furnizimet e
darezuara dhe te perdorura, td afta p€r tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rdnd€sishme n€ llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuestt

20 2 Sh€nirnet e bdra ne regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t€ ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
td bashk€-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqdsuesi j tij. Nese Kontraktuesi r6fuzon, ai do t€ komunikoj€
pik€pantjet e ttl ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditesh pas dat6s nd td cil€n jand regjistruar te dhenat afo
deklaratat liunddrshtuese. N6se Kontraktuesi d€shton qe te nenshkruaje ose te paraqesd piiepamjet e tij brenda
periudhds s,6 lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura ne reglister. Koniraktuesi
mund te shqydoje regjistrin e punes nO gdo kohd dhe mur d pa hequr dokumentin, t6 beje ose te maff nje kopje te
shenimeve td cilat ai i konsideron td nevojshme p6r informacionin e tij

20 3 Sillas kerkes6s, Kontraktuesi do ta srguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t€ mbajtur
reglistrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

21 1 PLinet, komponentOt dhe materialet do te jend no p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera ne kontrate dhe do te mbahen ne dispgzi9ign tg Autgrit9tit hOntfahtUOO pof qollime
identifikimi grjate gjithe periudhes sO realizimit

21 2Te gjitha pranimet:ieknike preliminare do te jene oblekt i nje kerkese te derguar nga Kontraktuest tek Autoriteti
Kontrakl:ues Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille,
sipas rastit Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kdrkesd duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plot€sojne kdrkesat per kete pranim para se te inkorpofohen ne pune

2'1 3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te pdrfshihen ne pune ose n6 prodhimin e
komponent€ive, ato mund td refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjdherd nga Kontraktuesi nese ndonje kontrollim
tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund f i jepet munddsia ti riparoje dhe t'i p€rmiresojd materialet dhe
aftikujt qe jane refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do t€ pranohen per inkorporim n6 pune vetem ndse jan€ riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autorrt,ati Kontraktues do te emeroj "Menaxhertn e Projektit', td cekur n6 KVK, i cili do te jete pergjegjes p€r
mbikeqyrjen e ekzekutlmit td puneve gjatd tere kohes duke filluar q€ nga dita e pard e fillimit te puneve e deri n€
skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe pdr raporlim tek Autoriteti Kontraktues

22.2Qellimi imbikeqyrjes eshte te kontrolloje cilesine e puneve dhe cilesine e materialeve t6 perdorura ne pajtim me
specifikimet teknike te rena dakord

22 3 Kontraktuesi do te siguroje q€ komponent€t dhe materialet te dor€zohen n€ koh6 nO vend pdr ti lejuar autoritetit
kontraktues qe td vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar
plotdsisfrt v€,shtiresit€ qd mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese
ne permbushjen e detyrave

22.4 Autoriterti kontraktues do te kete te dreite, ose noa
testoje kompronentet, materialet, dhe mreshterine. dhe-te
gfaredo artikulli q€ pergatitet, fabrikohei ose prodhohet pd
komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cil€sind dh
fabrikimit, perrgatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonje

22 5 Nes'e kr:mponent6t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose dote miratoje cr:rtifikimin e procedur6s lidhur me kete



22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarate
per pik€pamjet e trj ndaj tjetrit brenda 15 dite!'e pas ngritjes se mosmarreveshjes se till€. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t0 kerkojne q0 k€to teste te perserten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale
kdrkon, ngir nje ekspert qe zgjidhet me p€lqim n e pdrbashkdt Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do td
jene perfurrdimtare. Kostoja e ri{estimit do tO bartet nga pala pikepamja e t€ cilit dOshmohet se eshte gabim nga ri-
testimit

Neni 23 Paralajm€rim i hersh€m

23 1 Kontrerktuesi pia humbur kohe do te informoje Menaxherin e Projektit, nd qofte se veren ndonje gabim apo l€shim
ne skicit (vizatime) apo edhe n6 specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia tdrhequr vdrejtjen se ato mund td ndikojnd
me vone nd kualitetin e puneve

23 2 Ndse lMenaxheri r Projektrt vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdher€ dhe do t'i konsideroj pasojat

23.3 Nese palet ne kontrate vlerdsojn€ se nderrimet substanciale te puneve jan€ bere te nevojshme pdr shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne gmimin e kontratOs, at€here Menaxheri i

Projektit nti bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€ dhe kompensojn6 situat6n sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesal do td lcdhen ne Euro

242 Pagesal do t6 rregullohen p€r zbritje pOr pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes Autoriteti Kontraktues duhet t€
paguaj Kontraktuesit shum6n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate N0se
Autoriteti Kontraktures ben njO pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne
pagesen e iardhshme Interesi do td llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet td ishte bere, deri n€ dat€n kur pagesa
eshte berd me vones6, e rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi nd sektorin e nddrtimtt.

24 3 Artikujt e Pune'/e per te cilat nuk dshtd dhdnd nonn€ apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do td konsirjerohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontratd

24 4 Pagesat qe duhet te btihen srpas fatures se l6shLrat nge Kontfaktuesi d0 t0 bohen ne llogarine bankare t0 dhOne
ne PJesen 'r/, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate cre e ploteson Kontraktuesi I nlejti formular, qe i bashk€ngjitet
kerkes€rs p{)r pagese, duhet t€ perdoret per t'i raportuarr ndryshimet ne llogarine bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paranrasa dhe parallogaria duhet td pdrmbajne pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe
duhet td knyhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pdrdoret per te llogaritur gmimin e kontratds
Kontraktuer;i do te paguhet pdr sasine e punes se kryer ne normen e Paramases dhe Parallogarise per gdo artikull

25 2 Ne rast td kontratds paushalle, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td permbaj aktivitetet me qmim per punet e kryera nga
ana e Kontraktuesit Pershkrimi i Aktivitetit perdoret pdr monrtorim dhe kontroll te kryerjes sd aktiviteteve ne baze te te
cilave Kontraktuesi do te paguhet, Ndse pagesa pOr Materiale ne vend punim do te behet veg e veQ, Kontraktuesi do
te tregoj shp€rndarlen e Materialeve nO vend punim veEmas nd P€rshkrimin e Aktivitetit

Neni 2€i Parapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhdnre Kontraktuesit te shumave te percaktuara ne KVK nga data e
caktuar ne KVK kund€r dispozitds nga Kontraktuesi i n16 Garancioni te Pakushtezuar Bankar ne nje forme te



p p€r Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valuto te barabarte me parapagim. Garancia do te mbetet n€ fuqid het pagesa e.pare por shuma e garancrse duhet to reduktohet ne menyre progresive nga shuma q6p Kontraktuesi, Interesi nuk do te paguhet per parapagim.

26.2 Kontrraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera td
nevoJshme posag€risht p€r kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradhenie €shte p6rdorur
ne kdte menyre me furnizim t€ kopjeve te faturave ose dokumenteve td tjera per Menixherin e projektit

26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per shkak td Kontraktuesit,
pas orarit te perqindjeve t€ pOrfunduar tO pun6ve n€ bazd te pagesbs -

Neni 2i' Mbajtja e Paras€

27 1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do td ndalet nga 9oo pagese e Kontraktuesit deri nd perfundim e tere te pun6ve.
Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratds origjinale. Kontiaktuesi mund t6 zevendesoj
parate e mbajtura me garancion bankar "me kdrkes€"

-27 
2 Shumit e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklarates se

llogaris€ perfundimtare t€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vdrtetimet e pagesds

28 1 Kontrerktuesi do t'i dordzojd Menaxherit t€ projektit raportet mujore td gmimeve t€ vlerdsuara te puneve te
p6rfunduarer me minus shum€n kumulative te vertetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kry€)r te kontraktuesit per te vertetuar cil€sin€r e punes dhe v€rteton
shumdn qd duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3 Vlerra e punes se kryer do td pdrcaktohet nga Merraxheri r projektit.

28 4 Vlera €r punes se perfunduar pdrfshin:
a Ne rastin e Kontrates se Paramases dher parallooaris€, vlerdn e sasise se punes nO Paramas€ dhe

Parallogari qe eshte pOrfunduar; ose
b Ne rast te kontrat€s paushalld, vlera

pdrfunduara nO P€rshkrimin e Aktivitetit
e punes sd ekzekutuar do td perbej vleren e aktiviteteve t6

28 5 Vlera e punes se perfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.
Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 ditd p . te certifikat€s perfundimtare t6 pranimit, do te dorezoje tek
Menaxhr:ri i Projektit nje draft te deklaratds er pdrfundimtare me dokumentet mbeshtetese qd tregojne ne
detaje vleren e punds sd bdrd nd p€rputhj ret€n, se bashku me te gjitha shumat e m€tejshmJt€ cil€n
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontraters, ne menyre qe Menaxheii i Projektit te pergatis deklarat€n e
llogarisd pdrfundimtare.

29 2 Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarisd pdrfundimtare dhe t€ gjith6 informacionit t6 kdrkuar
nd menyre td arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklarai'en e llogarise p€rfundimtare,
e cila odrcallton:

a) Shurnen e cila sipas opinionit te tij duhet tr pagul-ret s rat€s, one
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht riteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave td cilat
i takojn€! Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nga Autoriteti Kontraktues-iek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te

29 3 Menaxirert i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
e llog re rrfundimtare pdr te cildn duhet paguar Kontraktuesi n6 bazes Aut o lzuar dhe Kontraktuesi Oufret td nenshkruajne deklaratenperfu Jo pdrfundimtar te punes s€ realizuar stpas kontrates dhe
do te e herin e proiekttt



Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30 1 Shkacle per kompensim konsiderohen ngjarjet si ne v|Jtm:

€ t€ vend ndertimit data e posedimit e specifikuar n6 KVK.
logari pdr kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
neve te kontraktuara n6 afatin e caktuar si n6 kontrat6.
t'i zbuloj6 ose kryeje testet ne pundn p€rfundimtare, e cila

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn€ vonese apo
shpenzrme shtese per Kontraktuesin
(e) Parapagimi vonohet
(D Mt Projektit pa arsye te justifikuar vorrohet ne ldshimin e vertetimit per permbushje te kontrates(s) Kc i has nd pengesa per kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara te cilat pengesa nuk jand
pdr shkak tt ionalizmit te Kontraktuesit.

30 2 Ndse nje ngjarje e tilld ndodh, atdher€ Qmimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

31 1 Verifikimr i puneve qellim te pranimit te perkohshem ose final do te b€het ne pranite Kontraktuesit Munge ete pengese per veiifikrmtn me kusht qe KontraKtuegi ijiete
informuar prej te pakten init.

Neni 32 Terstet pdr pdrfundimin

32 1 Pundt rruk do te pranohen deri sa te lene kryer verrifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t6 Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten ne te cilen verifikimi dhe tesiet te fllla mund te fillojne.

32.2 Pundt te cilat nuk plot€sojne kushtet e kontratds, duh td shkatdrrohen dhe rind€rtohen ngakontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkeses sd Autoritetit dryshe kjo do te benet pas nloftimit teduhur nd shpenzime td Kontraktuesit, me urdhdr td Autoriteti

Neni 33 Pranimi i pdrkohsh€m

33 1 Punimert do te merren Persip9r nga Autoritoti KontraKtues ltur te kene ltaluar ne menyre te kofleqshrng testet per
pranim dhe te jete l€shuar. ose konsiderohette jete losfr-ar njd certifikat6 e pranimitte'perkotrSnem.

33 2 Kontraktuesi mund t oftuar Autoritr:tin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te perkohshemjo md herdt r;e 15 ditd pa mendimit te Kontraktuesit, telene t6 gatshme pdr pranim td porkohsh€m.
Autoriteti kontraktues bre pranimit t€ arplikacionit te Koniraktuesit ose:

a) t i l€shojd kontraktuesit certifikatdn e pranimit te perkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktues
duke thdnd,, ngse kjo 6shtd e pershtatshme,, rezervat e tij dhe perveg tj.Jtrin eone oaten ne td cilensipas mendimit te tij jane pdrfunduar punel ne pajtim me 

'kontraien 
dhe jane t6 gatshme per pranim teperkohshem; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke r dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, stpas mendimrt
l.d tij i kdrkon nga Kontraktuesi pdr ta leshuar certifikaten.

autoriteti kontraktues nuk arrin ose td l€sfroje certifikatdn e pranimit te perkohshem ose te refuzoj€renda nj6 periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka l€shuar certifikatdn ne diten e fundit t6 asai

33 4 Pas prarrimit t€ p€rkohsh€m te puneve, Kontraktuesi i qmonton dhe i heq struKturat e p€rkohshme dhe materialetq€ nuk kdrkohen me per perdortm perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu ooiari"qe noonjd mbeturind apopengese dhe do te beje ndonjd ndryshim t€ gjendjes sd vendit te pranimitirq kerkohen ne kontrate.

Neni 34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet



34 1 Kontrirktuesi do te jete pergjegjes per mdnlanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjepe te puneve te cilat
mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permirdsoj6 defektin ose ddmin sa me shpejt te jetO e mundur Periudha
mbi pergje5yjesine e defekteve per te gjitha zdvendesimet ose rinovimet do te frlloj nga data kur zdvendesimi ose rinovimi

0sht0 ber€ per Kenaqesine e mbikeqyresit Nese kontrata mundeson pranim te pjesshem, periudfa e defekteve do te
vazhdohet vetem per atd pjesd t€ punimeve e cila eshr: ndikuar nga nddrrimi apo rinovim

34 3 Nese shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonj€ rjOm gjatO periudh6s se permendur, autorfteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin Nese Kontraktuesi nuk arrin te korrig1oj nj€ defekt ose njd d€m
brenda afatit kohor te oercaktuar nd nioftim, autoriteti kontraktues mund td:

te k:ryeje vetd pune, ose te pun6soje dike tjeter per kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
nei te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagespt e pritura ose nga
gerrancitd qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga tO dy; ose

te nderprese kontraten

34 4 Ne ras;te urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj€here ose, pasi eshte arritur, nuk eshte ne gjendje qe

tO marrd fitasat e nevojshme, autoriteti kontraktues r:se Menaxheri i projektit mund t€ kryejnq punen ne kurriz td

Kontralltuesilt. Autonteti kontraktues ose Menaxhen i projektit duhet t€ informoje sa m0 shpejt fie te jete e rnundur

Kontralltuesrn per veprimin e marre

34 5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do te pa'ashihet ne KVK dhe specifikimet teknike Nese kohdzgjatja e
periudhds r;€ pergjeglesisd se defekteve nuk dshtd e specifikuar, ajo do te jete 365 dite Periudhp e Pergjegj0sise se
defekteve do te filloj€ ne daten e pranimit t€ p€rkohshem

Neni 35 P'ranimi pdrfundimtar

35 1 Pas sliadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka md tepdr se nje periudhe, pas skpdimit t€ periudhes
se fundit, dhe atehere kur td jend zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraklues do t'i l€shoje
Kontraktuesit nje certifikat€ t€ pranimit p6rfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duk$ cekur datdn n6 td

cildn Kontrilktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kcrntratds dhe nd mdnyre te tille qe autoriteti $ontraktues te jete I

kdnaqur Certifikata p€rfundimtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi
i periudhds se garancise ose menjdherd pasi riparimet eventuale qe jane k6rkuar sipas Nenit 34 te jene p€rfunduar
ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues

35 2 Punet nuk do t€ konsiderohen se jan€ realizuar plotesisht derisa te jetd ndnshkruar certifikqta perfundimtare e
pranimitngaMenaxheri iProjektetdhetejetedordzuartek autoriteti kontraktues,enjekopjetekKontraktuesi,

35 3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikatds p6rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontral(tues do t€ mbeten
td detyruar per plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para ldshimit td certifikates pdrfundimtare t€ pranimit
dhe te cilat kand mbeturtO parealizuara nd koh€n kur l€shohet certifikata pOrfundimtare e pranimif. Natyra dhe masa
e obligimer,,e te tilla do t€ pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave t0 kontratds,

Shkelja e kontratds dhe shkdputja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin te shlyele! ndon.ld nga obligimet e veta me kontrate

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do td ketd te drejte per keto korqpensime:

a) ddmr:t, dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates

36 3 Pdrveg masave te siperpermendura, mund te jepen ddmshpdrblime, Ato mund te jene:

a) ddme te pdrgjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme

a)

o)



36 4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave te parapa
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i pagufren Kontrakiuesit nga depozita, ose me pe

Neni37 Shk6putja e kontratds

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tjeter
themelore te Kontratds.

37 2 shkeljra themelore e kontratds do te perfshrJne, pcrr nuk do te kufizohet nd:

a Kontraktuesi nddrprend punen per 15 dite rresht pa qene e perfshire kjo nderprerje n€
autorizim td menaxherit te projektit;
b Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsve te justifikuar td nderprese apo pezullojd
td kontraktuara per me shumd se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arrrtura mbi pagesat per sfrfil

c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton a;:o hyn ne likuidim t1eter nga rinddrlimi osed Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Koniraktues brenda
certifikat6s sd Menaxherit te Proiektit:
e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigliml i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe
korrigjoj brenda 30 dit€ve t6 percaktuara nga ana e Merraxherit t€ proiektit
f Kontraktuesl vonohet ne permbushjen e kontrates pdr numrin e diteve pdr tO cilat shuma
likuiduara mund t€ paguhet

37 3 Kur petla tjetdr kontraktuese bdn shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato t€ para
Menaxheri i Projektit do te vlereso1e nese shkelja materiale e kontratds paraqet b-ze p€r sni<epr

37 4 Nese pOr shkiak te falit te pales se tretO krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
detyrimeve td kontrates, Menaxnert I Pro1ektrt me p6lqinrrn e Kontraktuesi do te perfundoj
se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektrt do te beje vlerdsimin e punes se

kosto te voneses,

te kerkole n(la Konrlraktuesi te largohet nga zona e punds dhe ta len6 atgne nje gjendje te mire
duhet te pagluaje k(lntraKtuesin per punet e kryera deri rre momentin e marries-se-nlottimit me shk

37.5 Ne qofte se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do td nd€rpres punen menjehere, do te siguroj
liroj vend punimin brenda 15 diteve nga p6rfundimi iperiudh€s s6 nioftimit

Noni 00 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig perdoret k€tu mendohet nd q:rregullimet industriale, grregullimet civile,
tdrmeti, zjaret. vdrshimet, epidemite etj e shkaktuirr jo me fajin apo negliihimin e pal

ii. Gjate pezullimit dhe n€ lidhje me pundt e pez.rlluara, t6 gjitha shpenzimet lidhur me ri
teknike, akornodimit te personelrt dhe shpenzimet tjera te nglashmei'bart kontraKtuggi,

paparashrkueshme dhe Jasnte kontrollit te paleve kontral(tuese

38 2 Ne rast se ndrrdh ndonj€ra nga ngjarjet qe percakt,3n Forcen Madhore dhe kjo i ben te pa
kryerjen e obligimerre dhe pergjegjesive td parapara me k,ontrate, punemarresi sa me shpejte qe
t'i sigurole punedhL'nesit n1e deKlarate me shkrim me r:€ dh6nat e plota lidhur me ngjarjen.'t,le
dispozitat si nd viiinr:

Obligimet dhe pergjegjesitd e kontraktuesit do td pezullohen deri sa te arrihet niveli i
pdrmbushjes sd tyrrs

iii Brenda pesembedh.letd 15 dit€, duke lloqarite rqa dita e ngjarjes qe percakton Forcdn
Projektrt ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues dllhet t'i vterdiop te gjitha pun€t e
Autoriteti Kontraktur:s ta paguaje kontraktuesin

iv Afati per pr3rmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve t6 kontrates mund t6periudhe per aq sa kazgjatur periudha e pezuilimit

v. Ne qofte se kontraktuesi ohe te g1ate eshre bere
obligimet dhe; pergjegjOsite e me konJratd, Autoriteti
shkrim kontrerktuesin per nddr kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontrat6s
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39 1 Nese kontrata nddrpritet pdr shkak te shkel1es materiale te kontrates nga ana
Projektues do te perpiloje shkresen mbi vlerdsimin e punes se pdrfunduar dhe materialet
ato me minus pagesat no avans qe jane marre para dates se leshimit te shkreses ne
vlerdsuar tt) pundve te pakryera, riig €shtd cekur ne KVK Demet shtese t6 likuidimit nuk
totale e borxhit td Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonld pages€ si borxh ndaj kontrak
boahi nda.j Autoritetit 39 2 N€ser kontrata nderpritet p6r shkak t6 interesit t€ Aut
materiale baze te kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i proiektit do te
punes se bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqJes se pajisjeve,
Kontraktuesit i pundsuar vetem per PunOt, shpenzimet e Kontraktueiit per mbioitien
pagesat ne avans t€ marra deri n6 daten e certifikatds

43 1 Nese nuk mund tO arrihet zgjidhje brenda 3t) ditesh nga fillimi i procedurds
mosmarreveshjes, secila pal6 murrd t6 kerkoie:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n6 perjtim me KVK

43 2 Para nr3nshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendc,sin per menyren e zgjidhles se m
arbitrimi

Neni 40 Prona

40 1 re gjitha materialet dhe pajrsjet e nddrtimit nd vend punim, lmpiantet, punet e
konsideroh,3n te jene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nddrpritet p6r shkak I

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 1 Ne qofte se pamund€sohet permbushja e kontrates nga shperthimi i luftes apo ndonj
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj Xete Xon

Pala deshton te pergjrgjet me Kohe ndajkdrkesave perzgjidhje te dyja palot do telene'te
ardhshme td procedurds se zgjidh]es se mosmarrevesfr es duke e laimdruar tietr6n

42 2 N€se procedura e zgjidhjes rniqdsore td mosmarrdveshles d€shton, pal€t mund t€
pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK N(rse nuk mund t6 arrlhet zgjidhja bre
procedurds se pajtimit secila pal6 do te ket6 te drejte tE vazhdoje nd fazdn e ardhshme td
m0smefio\/0shJes

Neni 43 Zgiidhia e mosmarr6veshjeve me procedu16 gjyqEsore

punrmin dhe do td nd€rpres punen sa me shpejt qe esihtd e mundur pas pranimit t6 ketij
per punet e kryera para pranimit td tij dhe pdr pundt e l.:ryera me pas per te cilat eshte ariit

Neni 42 Zgjidhia miq6sore e mosmarrEves irjeve

421 Palet do t'i b€jne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miq€sore te gjitha n
ndodhin nd,3rmjet tyre Sapo td slrfaqet ndonje mosmilrreveshje, Palet do ta lajm€rojne
poztten e ty're ne mosmarreveshle dhe per ndonje zgj dhje q€ ata konsiderojnd se 6sht€
Pald e sheh t6 dobishme, palet do tO takohen dhe td rrrundohen ta zgjidhin mosmarreves
kerKeses pef zgjidhje miqesore b,renda 15 ditesh pas k€rkes6s. periudha maksimale
zgjidhjeje do t€ lete 30 dite nga filtimi i procedur6s. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje
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IUdhdzimet
perkatdse tt

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK nd vijim do t€ plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd q6 ka njd konftikt, dispozitat k6tu do t6
mbizotdroind mbi ato te KPK

zimet p€r plot,simin
ldse 116 KPK. Fshini a

Kushtet e Pdrgjit
Kontratds

e KVK jand
to jo relevat

nshme te

dhen6, sip,as nevojls, nd shdnimet ku
ttel

TAmanda:ireffi

tdi:l€rmendun.'Nt

rtds nd KPK

P6rs;hkrimi i nenit ll_1 n,l
Kontraktuesi ll'
Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha L Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do t6 zb

geshtjet q€ nuk mbulohen nga dispc
Juridiksioni do te jet€ gjykata pdrkatdse

ohen p6r te gjitha
itat e kontrat€s.
d Prishtind.

::_

Gjuha e pdrdorur do td jete Shqipe.

Sigu ria
ekzerkutimrt

10.1 Shume e sigurisd sd ekzekutimit 6shte
kontrate q6 6shtd nd shum€n prej:12,7
bankar nga njd bankd e licencuar ose k
licencuar nga BQ e Kosovds, pdr njd
prej sd ptaku 150 diteve, duke filluar n,

te kontrat€s.

- Pas pdrfundimit td punimeve dhe p
Komisiorri i Autorizuar, Kontraktuesi r

Sigurimirr e pdrmbushjes nd vlerdn
punimeve td realizuara si garancd

cilesin0 € pun0ve n0 efetin prej 12 muej
td punim,r:lre nga Organi kompetent

/o nga vlera e kdsaj
i.oo € me garancion
rpani sigurimesh e
riudh€ garantuese
data e ndnshkrimit

rimit t6 tyre nga
ret td depozitoj€
l% nga vlera e
r kualitetin dhe

e date e pranimit

P€rgjegj€sia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11.2 Kontrakttr,:si deri n6 pranimin final te p
dshte pdrgjegj6s p6r ddmet materiale

Nga datir e fillimit e deri sa td ldsh
Korrigjimrt td Defekteve, rreziqet e l€n
vdekja, crlre humbja ose d6mtimi i prc
kufizim, F'undt, lmpiantet, Materialet, c

rreziqet e Kontraktuesit dhe pdrgjegjesi e

n6ve nga kontrata

rhet Certifikata e
limeve personale,
r6s (perfshire, pa
re Pajisjet) jand
tij

Programi 12.1
Kontraktu,:si do ta dorezoj pdr aprovim I

brenda 5 ditdve nga data e Nenshkrimit te ko
rogramin p€r Pun€t
trates.

122
Periudha p€r Programin e azhurnuar 6sht
e praninrit te kErkes€s se Menaxheri

15 dite nga data
te projektit

Fillimi i purrdve 17 1

Data e lLllimit do td jere nga dita e

menaxhirnit nga menaxheri i projektit.
ktuar ne planin e

nenet



Ddnret e likuiduara

Regjistri i punds

Pagesat

Parapagimi

Mbajlja e Parasd 27.1

D€met e likuiduara pdr td gjitha Pun6t jan6 0.25:o'/o e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontratds pdr dit6,

Shuma maksimale e dOmeve t6 likuiduara per te gjitha punet
dsht6 10(16 e Qmimit finat td Kontratds.

OE 6sht€ i obliguar qe te mbaj nje regjistdr - ditar p6r
mbarevaltjen e punimeve si:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punds qe detyrohen nga
moti rne shi, oret e pun6s, numrin dhe llojirr e punetoreve
td pundsuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara,
pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo n6 gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holldsishme te gjitha elementeve sasiore
dhe cildsore td punds s6 b€rd dhe furnizimet e dordzuara
dhe t€ pdrdorura, td afta p6r tu kontrolluar nd vend-
punishte dhe td rdnd€sishme n6 llogaritjern e pagesave
qe duhet bere Kontraktuesit

i c) Shenirnert e b€ra ne regjistrin e pun6s, duhet te ndnshkruhen
I nga zyrtitrel e Autoriteti Kontraktues

r Autoritetin Kontraktues persona tO Autorizuar o6r
Realizimin e kdsaj kontrate do t6 caktohen me Vendim t6
posagdm I€ Zyftarit Kryesor Autorizues

24.1 Pagesat rlo td b6hen ne euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktr.resit vlerdn e
kontraktu,ar nt! situacione. Situacioni i pa16 paguhet pas
pdrfundinrrt td pundve nd vle16 prej 30,000.00 € apo edhe
me tepdr me konstatim nga menaxheri dhe organi

fbiKeqyr€$ i projeKtit i saKtuar me vcndim ngi? ZKA.

j PaSesa e' fundit, e cila nuk mund td jete md pak se 1Oo/o e

I Vleres se k.ontrates, do t€ b6het pas pdrfundimit td punimeve
te kontrarl<tuara, bazuar nd raportin pdrfundimtar dhe
l6shimin <l qertifikat€s pdr kryerjen e pundve nga personat e
autorizuar menaxheri apo ekipi per menaxhim t6
kontratOs, n6 harmoni me dispozitat ligjore rlhe kushtet e
kdsaj kontrate. Qdo pagesd duhet td aprovohet ngaZyftari
i Prokurimrt dhe i financave t6 Autoritetit Kontraktues.

Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

phuma e paravo to mbajtura eshte: 10'70 i vler€s se
ftontrat€s e cila mund te mbulohet me sigurimin e
egzekutirrrit pas p€rfundimit te pun€ve sipas pik€s
10.1

Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK.



Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve esht6 865 dite

Pagesa pas
shk6putjes sd
kontratOs

39 1
Perqindja qd do t€ zbatohet per vlerdn e pundve q6 nuk jan€
pdrfunduar, qe perfaqeson koston shtesd t6 Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e pundve, eshte p€rqindja
e vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera minus shuma-e
d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miq€sore e
mosmarrdveshjeve

42,2 Komisioni Rregullativ i prokutimit publik
Divizioni i rregullave

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyq6sore

431 a) Qdo mosmarrdveshje ndOrmjet paleve te-cGt mund G
lindin gjat€ ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e
mundur t€ zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dorEzohet
Gjykat€n Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me tigjin nd
Kosove.

ose

rt€
me

I
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],.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1.1

Vendosja e shenjave te pdrkohshme
vertikale dhe shenjave pdr kontrol16
til trafikut gjatd kryerjds se punimeve
dhe sigurimi i komunikacionit gjat6
punimeve ne rruge. m' 806.99 0.30 z+ 4, ru

L.2

lrrgizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse,
h,armonizimi i kotave ne hyrjet
daljee ne vendekalime dhe rru96
arteisore pas perfundimit te punimeve

te'dorEzohet situacioni I rruges. m 806.99 U.JL 242.rA

1.3

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes
per pune si dhe identifikimi I

instali meve nentoksore gjate
punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi
I tyre ne rast te demtimit. m 806.119 0.50 403.50

L.4

Demolimi dhe transporti deri nE

derponi i pllakave (|..urbzave) nga

berloni dhe materi;lleve tier^ tA

n€lurta ni: rrug6. m 3880.0C 08c 3104.0C

1.5

de,poni te perkoshme ruajtja dhe
pastrimi pdr perdorim tei md vonshem
p€r trotuare I pllakave (kubzave)

egzistuese nga betoni. 2
m 1040.00 080 832.0C

1.6

Pr,:rja vijore e asfaltit, betonit dhe
materialeve tjera td ngurta. m 55.0( 2.0c 110.0c

L.7

Dernolimi, rrenimi i skajoreve
ek3zistues me dimensione: 18x24 me

shr:resen betonit ekzistues ndn

skajore me dore dhe me makinerine
e c uhure pa u demtuar asfalti I cili

kulrizohet me skajore, ngarkimi

,transporti deri ne 15 km . 920.00 0.s0 460.00



1.8

Demolimi, rrenimi i skajoreve

ekezistues me dimensione: 10x20 me

shtresen betonit ekzistues nen

skajore me dore dhe me makinerine
e duhure pa u ddmtuar asfalti I cili

kufizohet me skajo16, ngarkimi

,transporti deri ne 15 km . m 350 0. t75
1.9 Demolimi rrethojes metalike m 72.0C 2.0c 1,44.OC

LL

Demolime dhe transporti deri ne

deponi ti-i ndryshme tE betonit dhe
materialeve tjera td ngurta (Demolimi
I Parapedit). m3 100.00 1.0c 100.00

1.11

Demolimi I gypave egzistues tei

kanalizimit dhe gypave tjer egzistues
dhe transporti deri ne deponi. m s0.0c L, ZV 60.0c

1,.L2

Demolimi I pusetave te ndryshme
egzistuese me thellsi nga H=L.5-3.5m

dhe largimi deri ne, depc'ni.
tl

cope 2.0c 10.0c 20 0c

1.13

Demolimi I kapakave te pusetave

ekzistues pa u demtuar ,nivelizimi dhe
vendosja jastdkut prej beton armes
t=20cm me cement shpejtd lidhEs ne

niveleten projektuarre, Pas betonimi
kapaket dhe ujmbledhesat duhet te
rivendosen ne niveleten e projektuar copd s6.0c 2.0c r rz.vt)

tJl
Demolimi i ujdmbledhdsave ekzistues

pa u demtuer. cope 25.0( 2.0c 52.0t

1.15

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i

kapakeve prej gize, p6r pesha td
rdnda per instalime tE elektrikes ose

telefonis. Nd gmim td llogaritet edhe

betonimi i kurords prej betonarmesd
C-25 /30 (atyre egzistuese). copd 1.0c 120.0c 120.0c

1.16

Demolimi I kapakve tii ddmtuar dhe

largimi deri ne deponi. cope 2.0( 5.0c 10.0c

t.t7
Demolimi I ujeimbledhsave td
ddmtuar dhe largimi deri ne deponi. cope 2.0c 5.0( 10.0c

1.18

Germimi I dheut te kategorisd: lll, l!
dhe V me makin€ dhe dore nei raoorl
(70 me 30%) pas heqjes sE kubzave

thellsi deri -25-50cm si dhe

kompaktimi pas rrafshimit me modul

td ngjeshjes Mv>40Mn/m3,n6 llogari

hyn edhe transporti i dheut ne deponi m3 2628.00 1.5C 3942.00

1.19
-argimi i ujit nga kanali ndse paraqitet

3jatd gropimit td kanalit. ore ).UU 2.0c 10.0c
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Fozicioni (sipa:;

k. tekJ Lloji i Punds Nidsia Sasia Qn"rinri njiisi

ilmimi
total

Iu llcl

2.0 PUNET E TAMPONIT

2.t

Furnizimi, bartja, s;htrirja dhe ngjeshjer

e materialit mbuslres me CBR >20%

nd pikat ku kemi baz6 tE dobet. m- 40.00 800 320.00

2.2

Ngjeshja dhe kompaktimi I shtreses

bazei pas grryerjes deri ni:

Itrlv>40Mn/m2 7842.0C 0.10 784.2C

2.3

Fr"irnizlmi, bartja, s,htrirja dhe ngjeshja

e tamponit Mv>7CtMN/m'z prej gurit ti:
thyer geilqeror me fraksion:

O 30rnm me trashiisi t=25cm si bazii
p-'r vendosjen e s,hirtitit te
kijmbdsorve (trotu a reve). m' 276.25 11.00 3038.75

2.4

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja

e tamponit Mv>80MN/m'? prej gurit tt,
thyer gellqeror me fraksion: 0-63mm

n'e trashiisi t=30crn si baze per

v,endosjen e trupit td rruges n6 pikat

ku kemi demtime te konstruksionit td
rruges. m" 1,477 0Q 11.0C L6247.0C

2.5

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja

e tamponit Mv>100MN/m2 prej gurit

tt,' thyer gdlqeror rne fraksion: 0-

3:[.5mm me trashtisi t=10cm si bazti

pr:r vendosjen e asfaltit. m- 492.24 11.0C 541.4.24

TOTAL PUf\IE:'T Iii I'AMI PONII'II: 2 s804,15

3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT

Fr.rrnizimi, transporti dhe vendosja

ajoreve te hinte I8x24, C40-50

100. Nd gmim cluhet te llogaritet

toni I klases C15 pdr vendosjen er

ajoreve (nen skajore d=10cm dher

apa sipas deta it te dhdnd)
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t.l

urnizimi, transporti dhe vendosja e:

kajoreve te hinte 10x20, C40-50

4100. Nd gmim duhet tti llogaritet ,

etoni I klases C15 pdr vendosjen e,

kajor€ve (nen skajord d=10cm dher

tbrJpt qpts dotllit to dnon0) 300 r.00 1t00.

3.3

l-ransporti nga deponia e pdrkoshme

dhe montimi ikubezave egzistuese

prej betoni t=8cm , C40/50 ne shtres

rere t=scm ( cilat kumbza i

plotsojn kushtet per riperdorim e

c:aktond org. mbikqyreis para fillimit te
punimeve te prezentohen atest€t
paraprake), te llogaritet edhe sasia e

riirpc nar mhrrchion o fr rorvo nrc
'vbvr\ YvJ

slrtrirjes dhe rrafshimit tE kubdzave. m' 1040.00 3s0 3640.00

3.4

Furnizimi dhe punimi i shtreses sel

trinderagregatit: 0-22CS me

trashiisi t=70mm si dhe sterpikjen me

e,mulzion ne hapsirat ku kemi larguar

asfaltin per perforcim tti bazes. m2 4795.04 8.s0 40757.50

3.5

Furniziml,transporti,planifikimi dhe

ngjeshja e asfaltit (4816)t=5,cm i

F,eirzier me pErforcues td asfaltlt me

pdrbdrje td fibrave td Aramidit dhe

Polyolefineve, njejte sikurse Forta- Fi

cse ekuivalent me Forta Fi) ose

nrateriale te tjera me perberje dhe

karakteristika td njdjta (500 grl1 ton
asfalt),du ke pdrfshird

pastrimin,larjen dhe spdrkatjen me

emulzion nE teird sipdrfaqen e rrugds m2 4795.0C 610 29249.50

TOTALI F'L'NEiT E BETOIVI']T DI'IE I\SFI\I.TIT 81587.0(

Nr,

rendo.
)ozicioni (si ras

k. tek I Lloji i Punds Ni6sia Sasira

(rmtml

total
EURO

4,0 PUNET TE NDRYSHME

4.L

Furnizimi, transporti kallapimi,
vendosja kompaktimi armimi I betonil:

tii klasit C30/37 duke perfshire

armimin 85kg/m3 (per puseta).
?

m- 1.5C 80.0c 120.00

4.2

Pastrimi I pusetave egzistuese tE

kanalizimlt fekal dhe atmosferik. cope 3 I)U.



4.3

Pastrimi I ujEmbledhdsve egzistues t6
uirave atmosferik. cope 25 3 75.

4.4

F'astrimi dhe debllokimi I gypave

€)gzistuese td kanalizimit fekal dhe

atmosferik pas perfundimit te
rrunimeve. m 60.00 2.0c t20.00

4.5

Pastrimi I gypave egzistuese lidhes nii
mes te ujdmbledhsave dhe pusetave. m 2.OO 0.00

4.6

Furnizimi transporti dhe montimi i

kapakdve prej gize, p€r pesha tti
rr,inda 40 t prej materialit kompozit
(lJC MH 201). Ne gmim tti ilogariter
edhe betonimi i kurores prej

betonarmesei C-25/30. cope 3.0c 60.00 180.00

4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i

grilave prej materialit kompozit (UC

GG 4045 )per ngarkesa te renda 40t
dhe pusetave nga Beton armeja. NE,

gmim te llogarohet: betonimi i

kurores prej beton armesei C-25/30. cope 3.00 60.00 180.00

5.7

Transporti nga deponia dhe montimi
grilave prej materialit kompozit (UC

GIG 4045 )per ngarkesa te renda 40t
dhe pusetave nga Beton armeja. N€

grnim td llogarohet: betonimi i

krrrores prej beton armesE C-25130. copd 25.00 60.00 1500.00

5.7

Furnizimi transporti dhe ndertimi I

pusetave te uje mbledhsave nga

berton armeja me dim:40x60x120cm

me trash6si tE mureve t=10bm duke
perrfshir edhe lidhjen me puseten

shkarkuese me gyp SN8, O200mm. copd 28.00 55.00 1540.00

4.8

Furnizimi transporti montimi i

kapakdve prej gize, pdr pesha t6
rdnda per instalime td elektrikes ose

telefonis. N6 gmim td llogaritet edhe
betonimi i kurords prej betonarmes6
a-lJt 5u. cope 2.00 60.00 120.00



4

4.9

frrrmd td konit ((/1000mm ne 07OC
nrm) ne pjesdn e ngushte t6 t6 cilit
nrontohet korniza me kapakun e

rrjndei, shkurtohet sipas nevoji:s nr:

varshmeri td ndryshimit td lartdsisd sii
pusetes. Eshtd e nevojshme tti
furnizohen unaza ne! forme te konil:
dhe me forme konstante:

a unaza nei form€ tti konit cope 10c 30.00 30.0c
b nre profil konstanl: m 30( 30.00 90.0c

4.L

lFurnizimi, 
transporti dhe montimi i

gardhit nga konstruksioni metalik me
vertikale nei qdo 1.5,0cm me diameter
<D60mm, tri horizontale: <D6Omm dhe
mbushje @14mm 116 qdo 9cm me

lartesi h=110cm duke perfshir edhe
lyrjen me para ngjyr dhe dy her me
ngiyrd pdr ambiente td jashtme
(vendoset nei anen e majt td rruges
mbi muret mbrojtdse). m 72.00 35.00 2520.00

TOTALI PUl.i$;i6FE;i;; 6625.01

t\l r.

rendor

Po,.icioni (sipas

fr tekl LlojiiPunEs Ni6sia Sasia (' nir r i ni il:;i

qmimi

total

EURO

5 5,0 stNJALtZtMt HORTZONTAL

5.1

Furnizimi dhe punimi ne rrugd i vijave
te bardha te plota (gjeresia 120 mm) m 2100.00 0.80 1680.00

5.2

Furnizimi dhe puninri ne rruge me vija
te bardha te nderprera (1+1 m, me
gjeresi 150 mm) m 3s0.00 050 175.00

5.3

Furnizimi dhe puninri nei rrugti me vija
te bardha terthore te nderprera
(0.4+0.4 m, me gjeresi 200 mm) m 420.00 0,80 55b.UU
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5.4

Furnizimi dhe punimi n€ rruge peir

shenjimin e vendkalimit te

kembesoreve m2 120,00 1.50 180.00

5.5

Furnizimi , transporti dhe montimi ni:
rrugd I policdve te shtrire standart
(pengesave horizontale) me ngjyr tE

verdhe nE pikat e atyre egzistues pas

shtrimit tei shtreseis finale. m 20.00 z).w 500.00

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te
punohen nga masat e perziera

plastike dy komponenteshe me

perberje te grimcave fluroscente

TOTALT StNJAL|;1t trlil tH{f RtZOt\t1'/\l 2B'71,0C

REKAPITUI,IM

REKONSI-RUIMI I RRUGES & TROTUAREVE NE RRUGEN: SHESHI I

ARBERIT

1
I PUNET E DHEUT 101,48.69

1 PUNET E TAMPONIT 25804.15

3 PUNET E BETON DHE ASFALTIT 81587.0C

4 PUNE TE NDRYSHME 662s.0C

5 SINJALIZIM I HORIZONTAL 2871,.0C

Totali 1.27035.84

ldentifikim i

operatorit
ekonomik loel
mn toe:

Emridhe
mbiemri i
pdrfaqEsuesit

te oe: REXHA SH.P.K.

\i6nshkrimi:

d ata: 03.12.2018

vula:


